

รายการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างและปรับปรุงฐานประดิษฐานพระบรมราชานุสาวรีย์พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดกาฬสินธุ์ ตำบลกาฬสินธุ์ อำเภอเมืองกาฬสินธุ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานออกรายการ/แบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดกาฬสินธุ์

แบบเลขที่ ยผ.กส. 38-2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย (สำนักงานจังหวัดกาฬสินธุ์)

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบมีจำนวน 4 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 พฤศจิกายน 2567

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกาฬสินธุ์ ที่ 16952/2567 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	สรุปผลดังนี้ :		
1	โครงการก่อสร้างและปรับปรุงฐานประดิษฐานพระบรมราชานุสาวรีย์ เป็นเงินประมาณ	1,000,000.00	
	พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ	1,000,000.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ หนึ่งล้านบาทถ้วน	1,000,000.00	

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด กาฬสินธุ์ เดือน ตุลาคม ปี 2567

บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง 3 มีนาคม 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายจักรพงษ์ ไตรศิลป์วิศรุต)
วิศวกรโยธาชำนาญการ
สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดกาฬสินธุ์

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจันทร์ คำศรี)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ
สำนักงานจังหวัดกาฬสินธุ์

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายกิตติพัชญ์ คำทอง)
พนักงานวิชาการพัสดุ
สำนักงานจังหวัดกาฬสินธุ์

รายการกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างและปรับปรุงฐานประดิษฐานพระบรมราชานุสาวรีย์พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดกาฬสินธุ์ ตำบลกาฬสินธุ์ อำเภอเมืองกาฬสินธุ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานออกรายการ/แบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดกาฬสินธุ์

แบบเลขที่ ยผ.กส. 38-2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย (สำนักงานจังหวัดกาฬสินธุ์)

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบมีจำนวน 4 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 พฤศจิกายน 2567

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดกาฬสินธุ์ ที่ 16952/2567 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	ราคาค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	765,073.00	1.3078	1,000,562.47	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,000,562.47	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งล้านบาทถ้วน)			1,000,000.00	**
	<input type="checkbox"/> ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร				
	<input type="checkbox"/> เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายจักรพงษ์ ไตรศิลป์วิตรุต)

วิศวกรโยธาชำนาญการ
สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดกาฬสินธุ์

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจันทร์ คำศรี)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ
สำนักงานจังหวัดกาฬสินธุ์

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายกิตติพิชญ์ คำทอง)

พนักงานวิชาการพัสดุ
สำนักงานจังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างและปรับปรุงฐานประดิษฐานพระบรมราชานุสาวรีย์พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดกาฬสินธุ์ ตำบลกาฬสินธุ์ อำเภอเมืองกาฬสินธุ์ จังหวัดกาฬสินธุ์
 ฝ่ายประมาณราคา สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดกาฬสินธุ์
 ประมาณราคาโดย นายจักรพงษ์ ไตรศิลป์วิศวกรโยธาชำนาญการ
 ยผ.กส. 38-2567
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงฐานอนุสาวรีย์ ร.5								
	พื้นที่ทางเดินรอบฐานอนุสาวรีย์								
	- พื้นเดิม โดยการซ่อมแซมวัสดุเดิมที่ชำรุดเสียหาย แล้วจัดผิวพื้นด้วยกรวดเกล็ดและ ทำความสะอาดพร้อมลงนํ้ายาเคลือบ	374.00	ตร.ม.	125	46,750	175	65,450	112,200	
	- ขอบพื้นๆ ตกแต่งลาดสายบัวปูนปั้นทำผิวทรายล้าง สูง 0.30 ม. โดยการซ่อมแซม วัสดุเดิมที่ชำรุดเสียหาย แล้วจัดผิวด้วยนํ้ายาทำความสะอาดพร้อมลงนํ้ายาเคลือบ	101.00	ม.	200	20,200	150	15,150	35,350	
2	งานฐานอนุสาวรีย์								
	งานตกแต่งแท่นประดิษฐานพระบรมรูป								
	- ลวดลายบัวแท่นประดิษฐานพระบรมรูปสูง 1.45 ม. ผิวหินอ่อนเดิม โดยการซ่อมแซม วัสดุเดิมที่ชำรุดเสียหาย แล้วจัดผิวด้วยนํ้ายาทำความสะอาดพร้อมลงนํ้ายาเคลือบ	5.00	ม.	17,500	87,500	-	-	87,500	รวมวัสดุและค่าแรง
	- ประติมากรรมลวดลายปูนต่ำ ปั่นหล่อทองแดง ขอบบนโดยรอบ กว้าง 10 ซม.(ใช้วัสดุเดิม โดยจัดทำความสะอาดผิว) - พื้นผิวหินอ่อนเดิม โดยการซ่อมแซมวัสดุเดิมที่ชำรุดเสียหาย แล้วจัดผิวด้วยนํ้ายา ทำความสะอาดพร้อมลงนํ้ายาเคลือบ	7.00	ม.	-	-	450	3,150	3,150	
	งานตกแต่งแท่นประดิษฐานพระบรมรูป								
	- ลวดลายบัว แท่นพระพุทธรูปหินอ่อนเดิม สูง 0.60 ม. โดยการซ่อมแซม วัสดุเดิมที่ชำรุดเสียหาย แล้วจัดผิวด้วยนํ้ายาทำความสะอาดพร้อมลงนํ้ายาเคลือบ	1.50	ตร.ม.	1,550	2,325	222	333	2,658	
	- พื้นผิวหินอ่อนเดิม โดยการซ่อมแซมวัสดุเดิมที่ชำรุดเสียหาย แล้วจัดผิวด้วยนํ้ายา ทำความสะอาดพร้อมลงนํ้ายาเคลือบ	8.00	ม.	12,500	100,000	-	-	100,000	รวมวัสดุและค่าแรง
	- พื้นผิวหินอ่อนเดิม โดยการซ่อมแซมวัสดุเดิมที่ชำรุดเสียหาย แล้วจัดผิวด้วยนํ้ายา	2.00	ตร.ม.	1,550	3,100	222	444	3,544	

